

7.7.24 מפגש ראשון של הועדה לשיוויון מגדרי של מועצה אזורית לב השרון

משתתפים (פירוט על כל משתתף.ת בהתאם לאופן שבחרה להציג את עצמו.ה בתחילת המפגש):

מיכל גליק- יו"ר הועדה. נציגת מושב משמרת במליאת המועצה.

נועה בנגלס- יבין- מ"מ יועצת ראש המועצה לשוויון מגדרי (במהלך חופשת הלידה של הילה הלוי). בנוסף רמ"ד אזרחים ותיקים במחלקה לשירותי רווחה וקהילה. אמא ל-2 בנות.

ורד דרורי- חברת ועד מקומי מושב פורת. סטודנטית למשפטים.

מרב מגן- מנהלת יחידת ההתנדבות במחלקה לשירותי רווחה וקהילה.

רותם עמוס- מנהלת מחלקת נוער וחינוך משלים. המחלקה מונה 8 מדורים ובהם גם מדור נוער, צעירים, להט"ב, תרבות, חוגים ובטחון קהילתי.

נעם בן שהם- מנהלת תחום להט"ב וצעירים. בתפקיד זה שנתיים. המשרה של ריכוז תחום להט"ב הינה לאחר שהרשות ניגשה לקול קורא של המשרד לשיוויון חברתי שמכשירה גם את כלל רכזי התחום.

ניסים בן עוז- מושב פורת. חבר בוועדות נוספות של המועצה, ואף הוזמן לישיבה אחרת במקביל ובחר להגיע דווקא לישיבה שלנו. השתתף בקורס המנהיגות של המועצה.

מירית קופלמן- מושב משמרת. עו"סית המנהלת מקלט לנשים מוכות. מתנדבת גם בוועדות קהילה.

רויטל רוזנפלד- שער אפרים

לילך אמבון- חברה בוועד המקומי של מושב שער אפרים ומתנדבת בתחומים שונים כולל בתרבות. בוגרת הקורס למנהיגות נשים שקיימו. שמאית מקרקעין, אמא ל-3 בנים ובת.

מרב אולייניק- חברה בוועד המקומי עין ורד. שימשה בתפקיד מנכ"לית "אתנה" הארגון לקידום ספורט הנשים בישראל, חברת פורום "נשות מכבי העולמי", פעילה בחקיקה לטובת קידום שיוויון מגדרי, תחושת מוגנות של נשים במרחבים הפרטיים והציבוריים והעלאת מודעות לטרור המיני במתקפת ה-7.10

לישיבה הוזמנו גם תושבות נוספות מהישובים: כפר הס, גאולים, עין ורד ונורדיה.

כל חברי הועדה שהוזמנו לישיבה הינם אנשים שנושא השיוויון המגדרי קרוב לליבם ויש להם רצון ומרץ לפעול קידומו והביעו עניין ורצון לקחת חלק בה.

על מנת שבוועדה יהיה יותר איזון מגדרי חשוב להוסיף לה גברים נוספים. נשמח אם יש רעיונות לגברים מתאימים שנפנה אליהם לשם כך.

עוד הוזמנו גם מנהלות: מח' החינוך, גני ילדים, ספורט, רווחה ונציגה מקרית החינוך דרור.

תחילת המפגש עסק בהיכרות והצגה אישית.

יו"ר הועדה הציגה את הרציונל מאחורי הקמתה של הועדה לשוויון מגדרי שהינה ועדת רשות ואת מטרותיה ודרכי הפעולה.

הועדה תפעל לקידומה של חברה שיוויונית, הוגנת ומעצימה. היא תעסוק בבחינה וגיבוש מדיניות ותוכניות עבודה בכלל הסוגיות הקשורות במועצה, מתוך ההיבטים והמשמעויות המגדריות שלהן.

כמו גם היא תפעל להעלאת מודעות לאפליה ולפערים, לצורך בייצוג הולם ולהטמעת חשיבה מודעת מגדר.

הועדה הינה פרום המפגיש בין נבחרים.ות הציבור, עובדי.ות המועצה ותושבים.ות לדון לעומקן של כלל הסוגיות הנוגעות לנושא, להעלותן לסדר היום הציבורי, לגבש פתרונות ותוכניות עבודה בהתאם לאג'נדות שאותן יבחרו לקדם.

הועדה תיפגש אחת לרבעון לכל הפחות.

המשך הישיבה בהצגת נתונים בנוגע לפערים מגדריים בעולם ובארץ בהתייחס לתחומי החיים השונים. נתוני המדד חושפים מגוון של נקודות אי-שוויון בין נשים לגברים בישראל באופן המעיד על כך שאי-השוויון המגדרי הינו חלק אינהרנטי בחברה הישראלית.

יתרה על כך, מצבי חירום ומשבר כדוגמת המלחמה כעת ומגפת הקורונה הם בעלי השלכות מגדריות משמעותיות אשר נשים וגברים מושפעים מאירועים מהם באופנים שונים.

מיכל, יו"ר הועדה, חשפה איך גם היא בחייה האישיים ובשילוב שבין האמהות ל-4 ילדים והקריירה בתקופת הקורונה נאלצה לקחת החלטות קשות כדי לאזן בין שני אלה.

הצגנו גם נתונים על הנעשה במועצה שלנו בהתייחס לנבחרים.ות הציבור בבחירות האחרונות- לנציגות המליאה ולעדים המקומיים. מספר חברות המליאה גדל מ-2 בקדנציה הקודמת ל-3. כמו כן שלא כמו בקדנציה הקודמת, ישנן 4 יו"ריות של ועדים מקומיים.

עוד הצגנו את נתונים מקרית החינוך דרור של מספר התלמידות והתלמידים מכיתה י'ב' במקצועות המדעים והרחבת המתמטיקה.

רויטל העירה שחשוב להתייחס לנתונים נוספים מעבר לכך הקשורים לפיתוח ועידוד מנהיגות כגון השתתפות במועצת תלמידים.

בהמשך הצגנו את הפעילות בתחום השיוויון המגדרי במועצה בשנת 2023.

נועה שיתפה שהיא עומדת בקשר עם תנועת המושבים שהיו שותפים לשני הקורסים המדוברים, כדי לבדוק אפשרות לקיים קורס המשך. בהקשר זה העיר ניסים שמנסיונו בקורס מנהיגות שהעברנו שהיה פתוח לכלל הציבור, הוא בעד שגם הקורס הבא יהיה עבור כולם ולא רק עבור נשים.

רותם הוסיפה שיש מקום להקים קבוצות מועצתיות סביב נושאים שונים כגון: ספורט, תרבות ועוד ושיחזקו את הקשרים והלמידה ההדדית בין הישובים.

מרב הציעה שלוועדה, כמו גם לכל ועדות המועצה, תצורף נערה בגיל 16 ומעלה שתייצג את דור העתיד ותשמיע את קולן. יש מקום גם שישתתפו בוועדה עוד צעירות אבל לפי נעם היה קושי לגייס את אלה.

מיכל ונועה עדכנו שבפגישה שלהן עם עמותת שוות לתכניות מנהיגות לנערות שמתוכננת להמשך השבוע, יבחנו אופציות שלא קשורות רק למנהיגות טכנולוגית, אלא למנהיגות באשר היא כגון בחינת השתתפות בשבוע הנערה.

בשלב זה של הישיבה הצטרף אליה ראש המועצה- אלי אטון, שהיה עד אז בישיבה של הועדה לפיתוח עסקי. הוא שיתף שהרכב הועדה הנוכחי הוא גברי בלבד. **בעקבות כך, הועדה החליטה לשים לעצמה למטרה לבחון את כלל ועדות המועצה ולהבטיח שיש בכולן לפחות אישה אחת.**

בהקשר של הועדה לפיתוח עסקי, כדאי לחבר לקהילת נוע"ה- נשים ועסקים.

אלי שיתף את חברי הועדה בתפישת עולמו לפיה יש לכל אחד ואחת שמעוניינים לתרום לקהילה מקום ושהוא נותן רוח גבית לעשייה של הועדות. בנוסף הוא מקדם הטמעה של חשיבה עסקית ויצור מקורות הכנסה נוספים למועצה על מנת להבטיח את עתידה הכלכלי.

הדיון עבר לסוגיה של שיעור הנשים המועסקות ברשות, לעומת מספרן של הנשים בהנהלת המועצה.

ראש המועצה השיב שבמועצה שלנו אישה כיהנה עד היום בתפקיד המנכ"ל, וכי יש לראשונה במועצה שלנו סגנית ראש מועצה. ראש המועצה התייחס לכך שנשים מכהנות כראשות מועצה במועצות ובעיריות השכנות שלנו- תל מונד, קדימה- צורן, עמק חפר, כוכב יאיר- צור יגאל, דרום השרון. בכפר יונה כיהנה אשה בקדנציה הקודמת אבל היא לא זכתה בקדנציה נוספת. בסוף ראשי עיר/מועצה נבחרים במבחן התוצאה ובהתאם התוצאות. הוא מעודד נשים יותר להעז ולהעמיד את עצמן לבחירה ומקווה שכשיוחלף זה יהיה בראשת מועצה ולאור הנעשה ברשויות הסמוכות הוא מאמין שזה בהחלט ריאלי.

נעם בן שהם הציגה בפני חברי הועדה את תחום הלהט"ב ברשות.

לאחר שקיימה סקר מיפוי צרכים שעליו ענו 190 איש

ולאחר שניסתה כיונים שונים של פעילויות,

הוחלט לשים את מירב המשאבים והמאמצים על הכשרות. אלא מועברות לכל הגילאים, בדגש עלרכזי נוער ומועברות על ידי אנשי מקצוע (לכן לא עובדת עם חוש"ן שבו יש פעילים מתנדבים).

עוד דואגת נעם לייצר מרחבים בטוחים ומכילים ללהט"ב וזאת עם הצבת דגלי גאווה קטנים במקומות שונים כגון בחדרי צוותי ההוראה של בית הספר.

בדיון בנושא גיבוש קהילת להט"ב מקומית, שיתפה רותם בחייה האישיים ואמרה שהיא רואה עצמה כחלק מקהילת לב השרון וקהילת צור משה כמושב שבו היא מתגוררת אבל אין לה צורך להשתייך לקהילת להט"ב מקומית מעבר לקהילות שהיא כבר משתייכת אליהן. גיבוש קהילה של קהילות שונים סביב נושאים משותפים יכול לסייע לאנשים מסוימים בהתמודדות שלהם עם סוגיות הקשורות בנושאים שונים, אך יש בהקמתה של קהילה לנושאים ספיציפיים גם גילום של גישות בדלניות.

במועצה שלנו יש להערכתנו סביב 15 משפחות שהקימו הורים חד מיניים, אנו מאמינים שהן משפחות נורמטיביות כמו כל משפחה אחרת ולכן אין להן צורך להשתייך לקהילות נוספות מעבר לקהילות הכלליות וההטרונגיות הקיימות כבר.

השאיפה והעבודה היא להקים יחד עם רשויות שכנות נוספות פעילות במועצה של תנועת הנוער – איג"י. יום הפעילות של התנועה, בדומה לאופן שבו פועלת אצלנו תנועת כנפיים של קרמבו, יהיה יום אחר מזה של פעילות התנועה החדשה שפועלת כאן כך שיוכלו לקחת חלק בשתי תנועות הנוער. המטרה של איג"י תהיה להנחיל בהם אמון, חוסן וכלים להתמודדות ולמימוש הפוטנציאל שלהם.

סיכמו עם תיאום ציפיות להמשך פעילות הועדה.

עד לפגישה הבאה כבר נתחיל:

1. הכנת קובץ שיתופי בקבוצה שלנו של חברי הועדה להעלאת רעיונות בשוטף. ניסים ישלח קובץ דומה שהוכן בועדת תרבות.
2. העברת סקר לתושבים הבנת תמונת מצב וצרכים.
3. השלמת גיבוש כלל חברי הועדה כפי שדנו בישיבה.

סיכמה: נועה בנגלס- יבין